
I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ
Plnění

Skut. / Upr.R.

%

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 115,000 115,000 113,376 98,59%

4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze státního  rozpočtu 5 984,940 5 984,940

4221 Investiční přijaté transfery od obcí 1 225,830 1 225,830

2143 Kurzové rozdíly v příjmech 1,331

2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 0,501

7 325,770 7 325,770 115,208 1,57%

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ
Plnění

Skut. / Upr.R.

%

5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 43,000 43,000 100,00%

5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp. na st.pol.zam. 11,000 10,664 96,95%

5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 4,000 3,870 96,75%

5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 3 601,750 3 601,750

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 947,390 947,390

5161 Poštovní služby 1,000 1,000

5163 Služby peněžních ústavů 4,000 4,000 1,408 35,20%

5164 Nájemné 6,000 6,000

5168 Zpracování dat a služby související s inf. a kom. techn. 10,000 10,000 9,130 91,30%

5169 Nákup ostatních služeb 429,370 353,130 0,540 0,15%

5175 Pohoštění 5,000 5,000

5182 Převody vlastní pokladně 2,080

5362 18,240 18,240
6122 Stroje, přístroje a zařízení 2 321,260 2 321,260

7 325,770 7 325,770 88,932 1,21

SALDO PŘÍJMY - VÝDAJE (schodek) 0,000 0,000 26,276

III. FINANCOVÁNÍ - třída 8
Plnění

Skut. / Upr.R.

%

8115 Změna stavu krátk.prostředků na bankovních účtech 26,276 x

0,00 0,00 -26,28 x

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH

Počáteční 

stav k 1.1.

Změna stavu 

bankovních účtů

Konečný stav k 

31.12.

8115 Základní běžný účet 265,225 -28,356 293,581

Sdružení měst a obcí Východní Moravy

Návrh závěrečného účtu za rok 2024

Na základě § 17 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů zveřejňuje 

Sdružení měst a obcí Východní Moravy návrh závěrečného účtu za rok 2024

Pol Závazný ukazatel / název položky

Rozpočet

Skutečnost
schválený po změnách

PŘÍJMY CELKEM

Pol Závazný ukazatel / název položky

Rozpočet

Skutečnost
Schválený Upravený

VÝDAJE CELKEM

Pol Název položky

Rozpočet

Skutečnost
Schválený Upravený

FINANCOVÁNÍ CELKEM

Název bankovního účtu



Vypracovala: Ing. Eva Mrkvová

Správce rozpočtu: Mgr. Jaroslav Šlechta

Vyvěšeno: 3. 6. 2025

Vyvěšeno v elektronické podobě: 3. 6. 2025

Sejmuto:

Sejmuto v elektronické podobě:

Mgr. Jaroslav Šlechta, v.r.

předseda sdružení



Licence: D0L0 XCRGURXA / RXA  (01012024 / 01012024)

ROZVAHA
územní samosprávné celky a svazky obcí

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2024
IČO: 45659168
Název: Sdružení měst a obcí východní Moravy 

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

AKTIVA CELKEM 114 080 434,28 87 924 028,82 26 156 405,46 25 415 029,36 

A. Stálá aktiva 113 676 431,86 87 924 028,82 25 752 403,04 25 140 189,04 

I. Dlouhodobý nehmotný majetek 968 133,28 426 396,00 541 737,28 988 222,28 

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012     

2. Software 013     

3. Ocenitelná práva 014     

4. Povolenky na emise a preferenční limity 015     

5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018     

6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 968 133,28 426 396,00 541 737,28 988 222,28 

7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041     

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051     

9. Dlouhodobý nehmotný majetek určení k prodeji 035     

II. Dlouhodobý hmotný majetek 112 708 298,58 87 497 632,82 25 210 665,76 24 151 966,76 

1. Pozemky 031     

2. Kulturní předměty 032     

3. Stavby 021     

4. Samostatné hm.movité věci a soubory hm.mov.věcí 022 29 592 188,76 7 588 628,00 22 003 560,76 24 151 966,76 

5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025     

6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 83 116 109,82 79 909 004,82 3 207 105,00  

7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029     

8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042     

9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052     

10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036     

III. Dlouhodobý finanční majetek     

1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 061     

2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 062     
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Licence: D0L0 XCRGURXA / RXA  (01012024 / 01012024)

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063     

4. Dlouhodobé půjčky 067     

5. Termínované vklady dlouhodobé 068     

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069     

7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 043     

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 053     

IV. Dlouhodobé pohledávky     

1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 462     

2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 464     

3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465     

4. Dlouhodobé pohledávky z ručení 466     

5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469     

6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 471     

B. Oběžná aktiva 404 002,42  404 002,42 274 840,32 

I. Zásoby     

1. Pořízení materiálu 111     

2. Materiál na skladě 112     

3. Materiál na cestě 119     

4. Nedokončená výroba 121     

5. Polotovary vlastní výroby 122     

6. Výrobky 123     

7. Pořízení zboží 131     

8. Zboží na skladě 132     

9. Zboží na cestě 138     

10. Ostatní zásoby 139     

II. Krátkodobé pohledávky 108 341,00  108 341,00 7 535,21 

1. Odběratelé 311 539,00  539,00 1 040,00 

2. Směnky k inkasu 312     

3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 313     

4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314     

5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315     

6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 316     

7. Krátkodobé pohledávky z postoupených úvěrů 317     

8. Pohledávky z přerozdělených daní 319     

9. Pohledávky za zaměstnanci 335     

10. Sociální zabezpečení 336     
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Licence: D0L0 XCRGURXA / RXA  (01012024 / 01012024)

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

11. Zdravotní pojištění 337     

12. Důchodové spoření 338     

13. Daň z příjmů 341     

14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342 1 364,00  1 364,00 5 304,00 

15. Daň z přidané hodnoty 343     

16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 344     

17. Pohledávky za vybranými ústřed.vlád.institucemi 346     

18. Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 348 2 443,00  2 443,00 1 191,21 

23. Krátkodobé pohledávky z ručení 361     

24. Pevné termínové operace a opce 363     

25. Pohledávky z neukončených finančních operací 369     

26. Pohledávky z finančního zajištění 365     

27. Pohledávky z vydaných dluhopisů 367     

28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373     

29. Krátkodobé zprostředkování transferů 375     

30. Náklady příštích období 381     

31. Příjmy příštích období 385     

32. Dohadné účty aktivní 388 103 995,00  103 995,00  

33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377     

III. Krátkodobý finanční majetek 295 661,42  295 661,42 267 305,11 

1. Majetkové cenné papíry k obchodování 251     

2. Dluhové cenné papíry k obchodování 253     

3. Jiné cenné papíry 256     

4. Termínované vklady krátkodobé 244     

5. Jiné běžné účty 245     

9. Běžný účet 241     

11. Základní běžný účet územních samosprávných celků 231 293 581,42  293 581,42 265 225,11 

12. Běžné účty fondů územních samosprávných celků 236     

15. Ceniny 263     

16. Peníze na cestě 262     

17. Pokladna 261 2 080,00  2 080,00 2 080,00 
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Licence: D0L0 XCRGURXA / RXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Období

položky Název položky účet Běžné Minulé

PASIVA CELKEM 26 156 405,46 25 415 029,36 

C. Vlastní kapitál 21 814 006,46 25 182 021,36 

I. Jmění účetní jednotky a upravující položky 22 224 563,65 25 652 497,27 

1. Jmění účetní jednotky 401 483 262,35 483 262,35 

3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 403 21 759 230,27 25 187 163,89 

4. Kurzové rozdíly 405   

5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 406 43 195,00- 43 195,00-

6. Jiné oceňovací rozdíly 407   

7. Opravy předcházejících účetních období 408 25 266,03 25 266,03 

II. Fondy účetní jednotky   

6. Ostatní fondy 419   

III. Výsledek hospodaření 410 557,19- 470 475,91-

1. Výsledek hospodaření běžného účetního období 59 918,72 33 825,83 

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 431   

3. Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 432 470 475,91- 504 301,74-

D. Cizí zdroje 4 342 399,00 233 008,00 

I. Rezervy   

1. Rezervy 441   

II. Dlouhodobé závazky   

1. Dlouhodobé úvěry 451   

2. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 452   

3. Dlouhodobé závazky z vydaných dluhopisů 453   

4. Dlouhodobé přijaté zálohy 455   

5. Dlouhodobé závazky z ručení 456   

6. Dlouhodobé směnky k úhradě 457   

7. Ostatní dlouhodobé závazky 459   

8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472   

III. Krátkodobé závazky 4 342 399,00 233 008,00 

1. Krátkodobé úvěry 281   

2. Eskontované krátkodobé dluhopisy (směnky) 282   

3. Krátkodobé závazky z vydaných dluhopisů 283   

4. Jiné krátkodobé půjčky 289   

5. Dodavatelé 321 4 055 315,00  

6. Směnky k úhradě 322   

7. Krátkodobé přijaté zálohy 324   
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Licence: D0L0 XCRGURXA / RXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Období

položky Název položky účet Běžné Minulé

8. Závazky z dělené správy 325   

9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 326   

10. Zaměstnanci 331 34 389,00  

11. Jiné závazky vůči zaměstnancům 333   

12. Sociální zabezpečení 336 13 833,00  

13. Zdravotní pojištění 337 5 854,00  

14. Důchodové spoření 338   

15. Daň z příjmů 341   

16. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněž.plnění 342   

17. Daň z přidané hodnoty 343   

18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 345 8,00 8,00 

19. Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 347   

20. Závazky k vybraným místním vládním institucím 349   

27. Krátkodobé závazky z ručení 362   

28. Pevné termínové operace a opce 363   

29. Závazky z neukončených finančních operací 364   

30. Závazky z finančního zajištění 366   

31. Závazky z upsaných nesplac.cenných papírů a podílů 368   

32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374   

33. Krátkodobé zprostředkování transferů 375   

35. Výdaje příštích období 383   

36. Výnosy příštích období 384   

37. Dohadné účty pasivní 389   

38. Ostatní krátkodobé závazky 378 233 000,00 233 000,00 

* Konec sestavy *
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Licence: D0L0 XCRGBA1A / A1A  (12122024 / 09042024)

Ministerstvo financí FIN 2-12 M

VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU
územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí

**********   konsolidace na úrovni vykazující jednotky   **********

sestavený k  12 / 2024

(v Kč na dvě desetinná místa)

Rok Měsíc IČO

2024 12 45659168

Název a sídlo účetní jednotky: Sdružení měst a obcí východní Moravy 
třída Tomáše Bati 5146/0

76001  Zlín

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

a b 1 2 3

0000 4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 115 000,00 115 000,00 113 376,00 
0000 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 5 984 940,00 5 984 940,00  
0000 4221 Investiční přijaté transfery od obcí 1 225 830,00 1 225 830,00  

0000 Bez ODPA 7 325 770,00 7 325 770,00 113 376,00 

6310 2143 Kursové rozdíly v příjmech   1 331,98 

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací   1 331,98 

6409 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv   501,00 

6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené   501,00 

ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY CELKEM 7 325 770,00 7 325 770,00 115 208,98 
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Licence: D0L0 XCRGBA1A / A1A  (12122024 / 09042024)

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

a b 1 2 3

3639 5169 Nákup ostatních služeb    

3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené    

6310 5163 Služby peněžních ústavů 4 000,00 4 000,00 1 408,00 

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 4 000,00 4 000,00 1 408,00 

6409 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m.  43 000,00 43 000,00 
6409 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan  11 000,00 10 664,00 
6409 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění  4 000,00 3 870,00 
6409 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 3 601 750,00 3 601 750,00  
6409 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 947 390,00 947 390,00  
6409 5161 Poštovní služby 1 000,00 1 000,00  
6409 5164 Nájemné 6 000,00 6 000,00  
6409 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 10 000,00 10 000,00 9 130,67 
6409 5169 Nákup ostatních služeb 429 370,00 353 130,00 540,00 
6409 5175 Pohoštění 5 000,00 5 000,00  
6409 5182 Převody vlastní pokladně   2 080,00 
6409 5362 Platby daní státnímu rozpočtu  18 240,00 18 240,00 
6409 6122 Stroje, přístroje a zařízení 2 321 260,00 2 321 260,00  

6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 7 321 770,00 7 321 770,00 87 524,67 

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE CELKEM 7 325 770,00 7 325 770,00 88 932,67 
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Licence: D0L0 XCRGBA1A / A1A  (12122024 / 09042024)

III. FINANCOVÁNÍ - třída 8
Název Číslo položky/řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

text r 1 2 3

Krátkodobé financování z tuzemska

Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111    
Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů (-) 8112    
Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113    
Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8114    
Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kromě
změn stavů účtů státních finančních aktiv, které tvoří kapitolu OSFA (+/-)

8115   28 356,31-

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8117    
Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8118    

Dlouhodobé financování z tuzemska

Dlouhodobé vydané dluhopisy (+) 8121    
Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů (-) 8122    
Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8123    
Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8124    
Změna stavu dlouhodobých prostředků na bankovních účtech (+/-) 8125    
Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8127    
Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8128    

Krátkodobé financování ze zahraničí

Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8211    
Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů (-) 8212    
Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8213    
Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8214    
Změna stavu bankovních účtů krátkodobých prostředků ze zahraničí
jiných než ze zahraničních dlouhodobých úvěrů (+/-)

8215    

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8217    
Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8218    

Dlouhodobé financování ze zahraničí

Dlouhodobé vydané dluhopisy (+) 8221    
Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů (-) 8222    
Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8223    
Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8224    
Změna stavu dlouhodobých prostředků na bankovních účtech (+/-) 8225    
Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8227    
Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8228    

Opravné položky k peněžním operacím

Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající charakter příjmů
a výdajů vládního sektoru (+/-)

8901   2 080,00 

Nerealizované kursové rozdíly pohybů na devizových účtech (+/-) 8902    
Nepřevedené částky vyrovnávající schodek a saldo státní pokladny (+/-) 8905    

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 8000   26 276,31-
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IV. REKAPITULACE PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ, FINANCOVÁNÍ A JEJICH KONSOLIDACE
Název Číslo řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

text r 41 42 43

TŘÍDA 1 - DAŇOVÉ PŘÍJMY 4010    
TŘÍDA 2 - NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 4020   1 832,98 
TŘÍDA 3 - KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 4030    
TŘÍDA 4 - PŘIJATÉ TRANSFERY 4040 7 325 770,00 7 325 770,00 113 376,00 

PŘÍJMY CELKEM 4050 7 325 770,00 7 325 770,00 115 208,98 

KONSOLIDACE PŘÍJMŮ 4060    

v tom položky:
2223 - Příjem z finančního vypořádání mezi kraji, obcemi a DSO 4061    
2226 - Příjem z finančního vypořádání mezi obcemi a DSO 4062    
2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 4070    
2442 - Splátky půjčených prostředků od krajů 4080    
2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků od rozpočtů územní

úrovně
4090    

4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 4100 115 000,00 115 000,00 113 376,00 
4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů 4110    
4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní

úrovně
4120    

* 4133 - Převody z vlastních rezervních fondů jiných než OSS 4130    
* 4134 - Převody z rozpočtových účtů 4140    
* 4137 - Neinvestiční převody mezi statutárními městy včetně

hl.m.Prahy a jejich městskými obvody nebo částmi
4145    

* 4138 - Převody z vlastní pokladny 4146    
* 4139 - Ostatní převody z vlastních fondů 4150    

4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 4170 1 225 830,00 1 225 830,00  
4222 - Investiční přijaté transfery od krajů 4180    

* 4251 - Investiční převody mezi statutárními městy včetně
hl.m.Prahy a jejich městskými obvody nebo částmi

4182    

4229 - Ostatní investiční přijaté transfery od rozpočtů územní
úrovně

4190    

ZJ 024 - Transfery přijaté obcí od obce v jiném okresu téhož kraje 4191   76 409,00 
ZJ 025 - Splátky půjčených prostředků přijatých obcí od obce v

jiném okresu téhož kraje
4192    

ZJ 028 - Transfery přijaté obcí nebo krajem z území jiného kraje 4193    
ZJ 029 - Splátky půjčených prostředků přijaté obcí nebo krajem z

území jiného kraje
4194    

PŘÍJMY CELKEM PO KONSOLIDACI 4200 7 325 770,00 7 325 770,00 115 208,98 

TŘÍDA 5 - BĚŽNÉ VÝDAJE 4210 5 004 510,00 5 004 510,00 88 932,67 
TŘÍDA 6 - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 4220 2 321 260,00 2 321 260,00  

VÝDAJE CELKEM 4240 7 325 770,00 7 325 770,00 88 932,67 

KONSOLIDACE VÝDAJŮ 4250    

v tom položky:
5321 - Neinvestiční transfery obcím 4260    
5323 - Neinvestiční transfery krajům 4270    
5329 - Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 4280    

* 5342 - Základní příděl FKSP a sociálnímu fondu obcí a krajů 4281    
* 5344 - Převody vlastním rezervním fondům územních rozpočtů 4290    
* 5345 - Převody vlastním rozpočtovým účtům 4300    
* 5347 - Neinvestiční převody mezi statutárními městy včetně

hl.m.Prahy a jejich městskými obvody nebo částmi - výdaje
4305    

* 5348 - Převody do vlastní pokladny 4306    
* 5349 - Ostatní převody vlastním fondům 4310    

5366 - Výdaje z finančního vypořádání mezi krajem a obcemi 4321    
5367 - Výdaje z finančního vypořádání mezi obcemi 4322    
5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 4330    
5642 - Neinvestiční půjčené prostředky krajům 4340    
5649 - Ostatní neinvestiční půjčené prostředky rozpočtům územní

úrovně
4350    

6341 - Investiční transfery obcím 4360    
6342 - Investiční transfery krajům 4370    
6349 - Ostatní investiční transfery rozpočtům územní úrovně 4380    

* 6363 - Investiční převody mezi statutárními městy včetně
hl.m.Prahy a jejich městskými obvody nebo částmi - výdaje

4381    

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 4400    
6442 - Investiční půjčené prostředky krajům 4410    
6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky rozpočtům územní

úrovně
4420    

ZJ 026 - Transfery poskytnuté obcí obci v jiném okresu téhož kraje 4421    
ZJ 027 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí obci v jiném okresu

téhož kraje
4422    
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IV. REKAPITULACE PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ, FINANCOVÁNÍ A JEJICH KONSOLIDACE
Název Číslo řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

text r 41 42 43

ZJ 035 - Transfery poskytnuté obcí nebo krajem na území jiného
kraje

4423    

ZJ 036 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí nebo krajem na území
jiného kraje

4424    

VÝDAJE CELKEM PO KONSOLIDACI 4430 7 325 770,00 7 325 770,00 88 932,67 

SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ PO KONSOLIDACI 4440   26 276,31 

TŘÍDA 8 - FINANCOVÁNÍ 4450   26 276,31-

KONSOLIDACE FINANCOVÁNÍ 4460    

FINANCOVÁNÍ CELKEM PO KONSOLIDACI 4470   26 276,31-

Poznámka: "*" - položky takto označené vstupují v této variantě výkazu do konsolidace

VI. STAVY A ZMĚNY STAVŮ NA BANKOVNÍCH ÚČTECH A V POKLADNĚ
Název bankovního účtu Číslo řádku Počáteční stav k 1. 1. Stav ke konci

vykazovaného období
Změna stavu bankovních

účtů

text r 61 62 63

Základní běžný účet ÚSC 6010 265 225,11 293 581,42 28 356,31-

Běžné účty fondů ÚSC 6020    

Běžné účty celkem 6030 265 225,11 293 581,42 28 356,31-

Pokladna 6040    
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VII. VYBRANÉ ZÁZNAMOVÉ JEDNOTKY
Název Číslo řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

text r 71 72 73

ZJ 024 - Transfery přijaté obcí od obce v jiném okresu téhož kraje 7090   76 409,00 

v tom položky:

2226 - Příjem z finančního vypořádání mezi obcemi a DSO 7092    
4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 7100   76 409,00 
4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 7110    
4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 7120    
4229 - Ostatní investiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 7130    

ZJ 025 - Splátky půjčených prostředků přijatých obcí od obce v jiném
okresu téhož kraje

7140    

v tom položky:

2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 7150    
2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků od rozpočtů územní úrovně 7160    

ZJ 026 - Transfery poskytnuté obcí obci v jiném okresu téhož kraje 7170    

v tom položky:

5321 - Neinvestiční transfery obcím 7180    
5329 - Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 7190    
5367 - Výdaje z finančního vypořádání mezi obcemi 7192    
6341 - Investiční transfery obcím 7200    
6349 - Ostatní investiční transfery rozpočtům územní úrovně 7210    

ZJ 027 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí obci v jiném okresu
téhož kraje

7220    

v tom položky:

5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 7230    
5649 - Ostatní neinvestiční půjčené prostředky rozpočtům územní

úrovně
7240    

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 7250    
6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky rozpočtům územní úrovně 7260    

ZJ 028 - Transfery přijaté obcí nebo krajem z území jiného kraje 7290    

v tom položky:

2223 - Příjem z finančního vypořádání mezi kraji, obcemi a DSO 7291    
2226 - Příjem z finančního vypořádání mezi obcemi a DSO 7292    
4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 7300    
4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů 7310    
4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 7320    
4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 7330    
4222 - Investiční přijaté transfery od krajů 7340    
4229 - Ostatní investiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 7350    

ZJ 029 - Splátky půjčených prostředků přijaté obcí nebo kraje z
území jiného kraje

7360    

v tom položky:

2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 7370    
2442 - Splátky půjčených prostředků od krajů 7380    
2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků od rozpočtů územní úrovně 7390    

ZJ 035 - Transfery poskytnuté obcí nebo krajem na území jiného
kraje

7400    

v tom položky:

5321 - Neinvestiční transfery obcím 7410    
5323 - Neinvestiční transfery krajům 7420    
5329 - Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 7430    
5366 - Výdaje z finančního vypořádání mezi krajem a obcemi 7431    
5367 - Výdaje z finančního vypořádání mezi obcemi 7432    
6341 - Investiční transfery obcím 7440    
6342 - Investiční transfery krajům 7450    
6349 - Ostatní investiční transfery rozpočtům územní úrovně 7460    

ZJ 036 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí nebo krajem na území
jiného kraje

7470    

v tom položky:

5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 7480    
5642 - Neinvestiční půjčené prostředky krajům 7490    
5649 - Ostatní neinvestiční půjčené prostředky rozpočtům územní

úrovně
7500    

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 7510    
6442 - Investiční půjčené prostředky krajům 7520    
6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky rozpočtům místní úrovně 7530    
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IX. Přijaté transfery a půjčené peněžní prostředky ze státního rozpočtu a státních fondů a
související výdaje
Účelový
znak

Název Položka na straně
příjmů, nebo

položka zvýšení
financování

Výsledek od počátku roku Paragraf
na

straně
výdajů

Položka
na

straně
výdajů

Výsledek od počátku roku Rozdíl příjmů (financování)
a výdajů za účelový znak

a b 93 c d 94 95 = 93 - 94

*****  tato část výkazu nemá data  *****
  X

X.a Příjmy a přijaté půjčené peněžní prostředky související s mimořádnými událostmi
regionálního nebo celorepublikového významu
Mimořádná
událost

Název Paragraf Položka, nebo
položka
zvýšení

financování

Nástroj Prostor.
jednotka

Výsledek od
počátku roku

a b c d e 3

*****  tato část výkazu nemá data  *****
 

X.b Výdaje související s mimořádnými událostmi regionálního nebo celorepublikového
významu
Mimořádná
událost

Název Paragraf Položka Nástroj Prostor.
jednotka

Výsledek od
počátku roku

a b c d e 3

*****  tato část výkazu nemá data  *****
 

XI. Příjmy ze zahraničních zdrojů a související příjmy v členění podle jednotlivých
nástrojů a prostorových jednotek
Paragraf Položka Text Nástroj Prostorová

jednotka
Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

a b c d 1 2 3

   

*****  tato část výkazu nemá data  *****    

XII. Výdaje spolufinancované ze zahraničních zdrojů a související výdaje v členění podle
jednotlivých nástrojů a prostorových jednotek
Paragraf Položka Text Nástroj Prostorová

jednotka
Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

a b c d 1 2 3

   

*****  tato část výkazu nemá data  *****    

Odesláno dne: Razítko: Podpis vedoucího účetní jednotky:

Odpovídající za údaje

Došlo dne: o rozpočtu: tel.:

o skutečnosti: tel.:
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INVENTARIZAČNÍ ZPRÁVA ROK 2024 
 
Sdružení měst a obcí Východní Moravy  
IČ: 45659168 
Datum zpracování: 17. 2.2025 
 
 
1. Vyhodnocení dodržení vyhlášky č. 411/2017 Sb.  
 
Inventarizační činnosti:  
1.1.  Plán inventur 
Plán inventur byl včas zpracován a řádně schválen. Inventarizační komise postupovala v souladu 
s vyhláškou. Metodika postupů při inventarizaci byla dodržena. Podpisy členů inventarizačních komisí byly 
odsouhlaseny na podpisové vzory a nebyly zjištěny rozdíly. Termín inventur byl dodržen.  
 
1.2. Proškolení členů inventarizačních komisí  
Proškolení proběhlo dne 12. 12. 2024 ve Zlíně. Proškolení je doloženo prezenční listinou.  
 
1.3. Podmínky pro ověřování skutečnosti a součinnost zaměstnanců  
Nebyly zjištěny žádné odchylky od žádoucího stavu.  
 
1.4. Přijatá opatření ke zlepšení průběhu inventur, k informačním tokům  
Bez přijatých opatření. Inventarizace proběhla řádně, podklady byly řádně připraveny a ověřeny na 
skutečnost. U inventur byly vždy členy komise osoby odpovědné za majetek. Dle plánu inventur byl zjištěn 
skutečný stav majetku, závazků a ostatních inventarizačních položek pasiv a podrozvahy, který je 
zaznamenán v inventurních soupisech. Skutečný stav byl porovnán na účetní stav majetku a závazků a 
ostatních inventarizačních položek.  
 
1.5. Informace o inventarizačních rozdílech a zúčtovatelných rozdílech 
Inventarizační rozdíly: nebyly zjištěny 
  
 
 
 
Za inventarizační komisi:  
 
Předseda: RNDr. Otakar Prudil v.r.  17. 2. 2025 
 
 
Člen:   Ing. Eva Mrkvová v.r.  17. 2. 2025 
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Krajský úřad Zlínského kraje ■ třída Tomáše Bati 21 ■ 761 90 Zlín
+420 577 043 210 ■ podatelna@zlinskykraj.cz

Odbor interního auditu a kontroly
Oddělení kontrolní

DSO Sdružení měst a obcí Východní Moravy
třída Tomáše Bati 5146
760 01 Zlín

Datum Oprávněná úřední osoba Číslo jednací Spisová značka
pondělí 3. března
2025

Ing. Iva Přikrylová KUZL 17043/2025 KUSP 57770/2024 IAK

Zpráva č. 355/2024/IAK

o výsledku přezkoumání hospodaření
DSO Sdružení měst a obcí Východní Moravy, IČO: 45659168

za rok 2024

Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech:

18.10.2024 (dílčí přezkoumání)

03.03.2025 (konečné přezkoumání)

na základě zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků
a dobrovolných svazků obcí a dle ustanovení § 42 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích.

Kontrola byla zahájena písemným oznámením doručeným kontrolované osobě dne 26.08.2024.

Posledním kontrolním úkonem bylo vrácení písemností a dokladů dne 03.03.2025.

Místo provedení přezkoumání: , třída Tomáše Bati 5146

760 01 Zlín

Přezkoumání vykonal:
kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Ing. Iva Přikrylová

DSO Sdružení měst a obcí Východní Moravy zastupovali:
předseda: Mgr. Jaroslav Šlechta
účetní SMO Východní Moravy: Ing. Eva Mrkvová
tajemník SMO VM Východní Moravy: RNDr. Otakar Prudil
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A. Přezkoumané písemnosti

Druh písemnosti Popis písemnosti

Návrh rozpočtu Návrh rozpočtu Sdružení měst a obcí východní Moravy pro rok 2024 byl
zveřejněn na internetových stránkách od 27. 11. 2023 v souladu s ustanovením §
39 odst. 6 zákona 250/2000 Sb., v platném znění (dále jen zákon č. 250/2000
Sb.) Současně byl Návrh rozpočtu na rok 2024 zveřejněn na úředních deskách
členských obcí (ke kontrole byly vybrány úřední desky obcí Horní Lapač a
Košíky). Na internetových stránkách svazku je návrh rozpočtu zveřejněn i v době
kontroly.

Rozpočet byl navržen jako vyrovnaný s celkovými příjmy i výdaji ve výši 7 325
770,00 Kč. Spolu s návrhem rozpočtu na rok 2024 byly zveřejněny údaje o
schváleném a upraveném rozpočtu na rok 2023 a o skutečném plnění rozpočtu
do 30. 9. 2023 dle ustanovení § 5 odst. 3 zákona č. 23/2017 Sb., o pravidlech
rozpočtové odpovědnosti.

Pravidla
rozpočtového
provizoria

Vzhledem k tomu, že Rozpočet Sdružení měst a obcí východní Moravy pro rok
2024 byl schválen před 1. 1. 2024, neřídilo se hospodaření svazku obcí pravidly
rozpočtového provizoria dle ustanovení § 13 zákona č. 250/2000 Sb.

Rozpočtová
opatření

V období 1 – 9/2024 nedošlo ke změně závazných ukazatelů schváleného
rozpočtu.

Kontrolou údajů v účetním výkaze Fin 2-12 M bylo zjištěno, že saldo příjmů a
výdajů, financování a jejich konsolidace v upraveném rozpočtu se na příslušných
řádcích (4440, 4450, 4470) tohoto výkazu rovnají.

Do 31. 12. 2024 svazek upravil rozpočet na r. 2024 jedním rozpočtovým
opatřením ze dne 10. 12. 2024, kterým došlo pouze k přesunu mezi položkami
výdajů v rámci paragrafu 6404. Zveřejněno 16. 12. 2024. Kontrolou nebyl zjištěn
nedostatek.

Schválený rozpočet Rozpočet Sdružení měst a obcí východní Moravy na rok 2024 byl schválen
Valným shromážděním usnesením usnesením č. 4 dne 12. 12. 2023.
Tento rozpočet byl schválen dle zveřejněného návrhu jako vyrovnaný s celkovými
příjmy a výdaji ve výši 7 325 770,00 Kč. Za závazné ukazatele byly schváleny
celkové příjmy a celkové výdaje.

Schválený rozpočet byl neprodleně rozepsán v podrobném členění na jednotlivé
příjmové a výdajové položky ve smyslu rozpočtové skladby, v platném znění a
převeden do účetního výkazu Fin 2-12 M, sloupec -1-.

Schválený rozpočet na rok 2024 byl zveřejněn na internetových stránkách
svazku obcí dne 2. 1. 2024 v souladu s ustanovením § 39 odst. 7 zákona č.
250/2000 Sb.

Stanovení
závazných
ukazatelů zřízeným
organizacím

Sdružení měst a obcí východní Moravy nemělo v kontrolovaném období zřízenou
žádnou příspěvkovou organizaci nebo obchodní společnost.
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Střednědobý výhled
rozpočtu

Návrh Střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2025 - 2027 byl zveřejněn na
internetových stránkách svazku obcí od 27. 11. 2023 a byl zveřejněn i v době
kontroly. Návrh SVR byl zároveň zveřejněn na úředních deskách členských obcí,
ke kontrole byly vybrány obce Horní Lapač a Košíky. Byl sestaven v souladu s
ustanovením § 39 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb.

Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2025 - 2027 byl schválen Valným
shromážděním usnesením č. 5 dne 12. 12. 2023. Tento dokument obsahoval
základní souhrnné ukazatele o předpokládaných přijatých transferech a výdajích
ve smyslu ustanovení § 3 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb.

Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2025 – 2027 byl zveřejněn na
internetových stránkách svazku obcí dne 2. 1. 2024 v souladu s ustanovením §
39 odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb.

Závěrečný účet Návrh Závěrečného účtu za rok 2023 byl zveřejněn na internetových stránkách
svazku obcí od 12. 6. 2024 do 2. 7. 2024 v souladu s ustanovením
§ 39 odst. 9 zákona č. 250/2000 Sb., současně byl návrh zveřejněn na
internetových stránkách členských obcí (kontrola byla provedena u obcí Horní
Lapač a Košíky).

Závěrečný účet Sdružení měst a obcí východní Moravy za rok 2023 byl
projednán a schválen Valným shromážděním svazku dne 27. 6. 2024,
usnesením č. 2, schválen vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením, a to
bez výhrad. Součástí Závěrečného účtu při jeho projednávání na Valném
shromáždění svazku obcí byla také Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření
sdružení za rok 2023.

Schválený Závěrečný účet za rok 2023 včetně zprávy a účetních výkazů byl
zveřejněn na internetových stránkách svazku obcí dne 2. 7. 2024 v souladu
s ustanovením § 39 odst. 10 zákona č. 250/2000 Sb.

Na tomto Valném shromáždění byla rovněž schválena účetní závěrka,
sestavená k 31. 12. 2023 včetně výsledku hospodaření za rok 2023. Protokol o
schvalování účetní závěrky za rok 2024 ze dne 30. 7. 2024 byl doložen. Výsledek
hospodaření roku 2023 ve výši 33 825,83 Kč byl převeden na účet 432 0323 –
Výsledek hospodaření 2023.

Bankovní výpis V roce 2024 vedlo Sdružení měst a obcí východní Moravy tyto běžné účty:
- základní běžný účet u Komerční banky, a.s. č. 27-210940287/0100 - zůstatek k
30. 9. 2024 ve výši 168 592,98 Kč (ověřeno na výpis č. 9) odpovídal stavu účtu
231 0010 v hlavní knize za období 9/2024,
- základní běžný účet u ČNB č. 94-10211661/0710 - zůstatek k 30. 9. 2024 ve
výši 5 404,37 Kč (ověřeno na výpis č. 9) odpovídal stavu účtu 231 0011
v hlavní knize za období 9/2023,
- základní běžný účet (devizový účet v měně EUR) u FIO banka, a.s. č.
2500315534/2010 - zůstatek k 30. 9. 2024 ve výši 2 895,61 EUR vykazován v
přepočtu na CZK 71 593,96 Kč na účtu 231 0013 v hlavní knize za období 9/2024
(přepočet kurzem CZK/EUR se účtuje k 31. 12. daného roku). V období 1-9/2024
nebyl na účtu pohyb, výpisy z účtu jsou vystavovány při pohybu.

Součty analytických účtů v celkové výši 245 591,31 Kč souhlasily na zůstatek
účtu 231 – Základní běžný účet vykazovaný v hlavní knize, Rozvaze
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a ve výkazu FIN 2-12 M řádku č. 6030 za období 9/2024.

K 31. 12. 2024 vedlo Sdružení měst a obcí východní Moravy tyto běžné účty:
- základní běžný účet u Komerční banky, a.s. č. 27-210940287/0100 - zůstatek
ve výši 215 281,11 Kč (ověřeno na výpis č. 12) odpovídal stavu účtu 231 0010 v
hlavní knize za období 12/2024,
- základní běžný účet u ČNB č. 94-10211661/0710 - zůstatek ve výši 5 374,37 Kč
(ověřeno na výpis č. 12) odpovídal stavu účtu 231 0011
v hlavní knize za období 12/2023,
- základní běžný účet (devizový účet v měně EUR) u FIO banka, a.s. č.
2500315534/2010 - zůstatek ve výši 2 895,61 EUR vykazován v přepočtu na
CZK 72 925,94 Kč na účtu 231 0013 v hlavní knize za období 12/2024 (přepočet
kurzem CZK/EUR se účtuje k 31. 12. daného roku). V období 1-12/2024 nebyl na
účtu pohyb, výpisy z účtu jsou vystavovány při pohybu.

Součty analytických účtů v celkové výši 293 581,42 Kč souhlasily na zůstatek
účtu 231 – Základní běžný účet vykazovaný v hlavní knize, Rozvaze
a ve výkazu FIN 2-12 M řádku č. 6030 za období 12/2024.

Evidence majetku Majetek svazku obcí je evidován v systému Gordic. Byla provedena kontrola
evidence majetku v roce 2024.

Účet 019 (ostatní dl. nehmotný majetek) ve výši 968 133,28 Kč
- oprávky ve výši 426 396,00 Kč na účtu 079,
- o pořízení nebylo účtováno,
- vyřazen byl majetek v hodnotě 776 320,00 Kč - předání digitálních povodňových
plánů obcím (účtováno doklady 900005 a 900007) vč. oprávek a souvisejících
transferů.

Účet 022 (samostatné hmotné věci a soubory movitých věcí) ve výši 29 592
188,76 Kč
- oprávky ve výši 7 588 628,00 Kč na účtu 082,
- bylo účtováno o pořízení majetku v celkové výši 848 210,00 Kč - MEVA-TEC.

Účet 028 (drobný dlouhodobý hmotný majetek) ve výši 83 116 109,82 Kč
- oprávky v plné výši na účtu 088,
- bylo účtováno o navýšení hodnoty majetku ve výši 3 207 105,00 Kč - MEVA-
TEC.

Účet 403 (transfery na pořízení dlouhodobého investičního majetku) ve výši 21
759 230,27 Kč
- doložena analytickým rozčleněním účtu podle jednotlivých dotací a sestavou
odpisů.

Evidence
pohledávek

K 31. 12. 2024 vykazoval zůstatek dlouhodobých pohledávek 0,00 Kč, zůstatek
krátkodobých pohledávek ve sloupci Brutto i Netto 108 341,00 Kč.

Účet 311 (odběratelé) zůstatek 539,00 Kč
- nedoplatky a přeplatky členských příspěvků z předchozích let.

Účet 342 (ostatní daně a poplatky) zůstatek 1 364,00 Kč
- bonusy na dani z příjmu fyzických osob ze závislé činnosti a přeplatek na dani
srážkové.

Účet 348 (pohledávky za místními vládními institucemi) zůstatek 2 443,00 Kč
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- nezaplacené členské příspěvky z r. 2024 od pěti obcí - doloženo přehledem
obcí s neuhrazenými členskými příspěvky.

Účet 388 (dohadné účty aktivní) zůstatek 103 995,00 Kč
- dohad na dotaci na pracovní místo manažera svazku ve výši předpokládané
výše dotace na mzdové náklady za měsíce 11-12/2024 (115 550,00 Kč).

K rozvahovému dni byla evidence jednotlivých analytických účtů uzavřena.
Skutečný stav jednotlivých pohledávek byl ověřen dokladovou inventurou.
Porovnáním zůstatků syntetických účtů zjištěných inventurou se stavem účetním
nebyly zjištěny rozdíly.

Evidence závazků K 31. 12. 2024 představoval celkový stav dlouhodobých závazků 0,00 Kč.
Celkový stav krátkodobých závazků byl ve výši 4 342 399,00 Kč a to:

Účet 321 (dodavatelé) zůstatek 4 055 315,00 Kč
- jedna neuhrazená přijatá faktura č. 100004, doloženo kopií faktury a knihou
přijatých faktur

Účet 331 (zaměstnanci) zůstatek 34 389,00 Kč
Účet 336 (sociální zabezpečení) zůstatek 13 833,00 Kč
Účet 337 (zdravotní pojištění) zůstatek 5 854,00 Kč
Účet 342 (ostatní daně) zůstatek 0,00 Kč,
- zůstatky doloženy sestavou Mzdové náklady za měsíc 12/2024.

Účet 345 (závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce) zůstatek 8,00 Kč
- nedoplatek faktury z minulých let.

Účet 378 (ostatní krátkodobé závazky) zůstatek 233 000,00 Kč. Půjčka od
RRAVM z r. 2013 na předfinancování projektů.

Skutečný stav účtu závazků byl ověřen dokladovou inventurou. Porovnáním
zůstatků syntetických účtů zjištěných inventurou se stavem účetním nebyly
zjištěny rozdíly.

Faktura Byla provedena kontrola vybraného vzorku předložených přijatých a svazkem
vydaných faktur za období 1 - 9/2024:

Odběratelské faktury: V období 1-9/2024 svazek nevystavil žádnou fakturu.
Dodavatelské faktury: Faktury byly opatřeny „košilkou“ tzv. tištěným účtovacím
předpisem došlé faktury. Do 30. 9. 2024 byly přijaty 2 faktury.

Kontrolou dodavatelských faktur nebyly zjištěny nedostatky. Faktury obsahovaly
předepsané náležitosti dle ustanovení § 11 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví,
v platném znění (dále jen zákon č. 563/1991 Sb.) včetně záznamu o provedené
řídící kontrole dle příslušných ustanovení zákona č. 320/2001 Sb., o finanční
kontrole ve veřejné správě, v platném znění a podpisových záznamů
oprávněných osob.

Do 31. 12. 2024 svazek přijal 4 faktury (číselná řada 100001 - 100004). K
rozvahovému dni nebyla uhrazena jedna faktura (č. 100004) v hodnotě 4 055
315,00 Kč, což odpovídá zůstatku účtu 321 ve výkazu Rozvaha.

Vystaveno bylo 84 faktur (číselná řada vf240001 - vf240084) na členské
příspěvky v celkové hodnotě 113 449,00 Kč. Všechny byly splatné do 20. 12.
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2024, 4 neuhrazené faktury byly evidovány jsou na účtu 348 v hodnotě 2 443,00
Kč.

Hlavní kniha Hlavní kniha za období 9/2024 byla sestavena v programu UCR Gordic a
obsahovala počáteční stavy, roční a měsíční obraty a zůstatky jednotlivých
syntetických a analytických účtů k danému období. Konečné zůstatky
syntetických účtů odpovídaly zůstatkům v Rozvaze sestavené za období 9/2024.
Hlavní kniha byla vedena v souladu s ustanovením § 13 zákona č. 563/1991 Sb.

Hlavní kniha za období 12/2024 obsahovala počáteční stavy, roční a měsíční
obraty a zůstatky jednotlivých syntetických a analytických účtů k danému období.
Konečné zůstatky syntetických účtů odpovídaly zůstatkům v Rozvaze sestavené
za období 12/2024. Hlavní kniha byla vedena v souladu s ustanovením § 13
zákona č. 563/1991 Sb.

Inventurní soupis
majetku a závazků

Zásady pro provádění inventarizace majetku a závazků měl svazek obcí
upraveny ve vnitřní směrnici pro inventarizaci majetku a závazků, která byla
vypracována v souladu s ustanovením § 3 odst. 3 vyhlášky č. 270/2010 Sb., o
inventarizaci majetku a závazků (dále jen vyhláška č. 270/2010 Sb.).
Plán inventur majetku a závazků k 31. 12. 2024 byl schválen 12. 12. 2024 Valnou
hromadou svazku. Proškolení inventarizační komise proběhlo dne 12. 12. 2024 -
doloženo prezenční listinou.

Po ukončení inventur vyhotovila dne 17. 2. 2025 inventarizační komise
Inventarizační zprávu, ve které byly shrnuty podstatné skutečnosti o provedených
inventurách, vyhodnocen byl časový a věcný průběh inventarizace, způsob
provedení a doložení inventury. Inventarizační a zúčtovatelné rozdíly nebyly
zjištěny. Inventarizační zpráva byla podepsána členy inventarizační komise.
Inventura pohledávek a závazků svazku obcí byly doloženy Inventurními soupisy
a dokladovými inventurami jednotlivých rozvahových účtů pohledávek a závazků.
Inventura krátkodobého finančního majetku (bankovní účet, pokladna) byla
doložena Inventurními soupisy jednotlivých položek.

Inventurní soupisy obsahovaly náležitosti v souladu s ustanovením § 30 odst. 7
zákona č. 563/1991 Sb. a ustanovení § 8 odst. 2 vyhlášky č. 270/2010 Sb

Pokladní kniha
(deník)

Pokladní doklady v kontrolovaném období nebyly vystaveny. V období 1 –
9/2024 nebyly provedeny žádné pokladní operace. Účet 261 - Pokladna
vykazoval k 30. 9. 2024 stav ve výši 2 080,00 Kč - totožný se stavem k 31. 12.
2023.
Nebyl zjištěn nedostatek

Do 31. 12. 2024 nedošlo k pohybu na pokladně. Stav k rozvahovému dni byl stav
účtu 261 ve výši 2 080,00 Kč. Doloženo výčetkou z inventarizace pokladny k 31.
12. 2024.

Příloha rozvahy Kontrole byla předložena Příloha za období 9/2024 sestavená v systému GINIS
Express dne 24. 10. 2024. V části A. 1 – A.3 byly uvedeny informace v souladu s
ustanovením § 7 odst. 3 – 5 zákona č. 563/1991 Sb. V části A. 4. byly uvedeny
informace o stavu podrozvahového účtu 955 - Ostatní dlouhodobé podmíněné
pohledávky z transferů ve výši 2 007 233,73 Kč.
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Při konečném přezkoumání byla kontrole předložena Přílohaza období 12/2024
sestavená dne 27. 2. 2025. V části A. 1 – A.3 byly uvedeny informace v souladu s
ustanovením § 7 odst. 3 – 5 zákona č. 563/1991 Sb. V části A. 4. byly uvedeny
informace o stavu podrozvahových účtů - na všech účtech byl evidován zůstatek
0,00 Kč.

Rozvaha Kontrole byla předložena Rozvaha za období 9/2024 sestavená v systému GINIS
Express dne 17. 10. 2024. Aktiva netto ve výši 25 394 204,35 Kč odpovídala
pasivům. Stálá aktiva brutto činila částku 110 397 436,86 Kč. Doposud došlo ke
korekci stálých aktiv o 85 257 247,82 Kč na účtech 019, 022 a 028.

Při konečném přezkoumání byla kontrole předložena Rozvaha za období 12/2024
sestavená dne 27. 2. 2025. Aktiva netto ve výši 26 156 405,46 Kč odpovídala
pasivům. Stálá aktiva brutto činila částku 113 676 431,86 Kč. Doposud došlo ke
korekci stálých aktiv o 87 924 028,82 Kč na účtech 019, 022 a 028.

Výkaz pro
hodnocení plnění
rozpočtu

Kontrole byl předložen Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu Fin 2-12 M za
období 9/2024 sestavený v systému GINIS Express dne 17. 10. 2024.
Protože obec neúčtuje v tzv. režimu oddělených pokladen, zůstatek pokladny je
vykazován ve výkazu FIN 2-12M na paragrafu 6171, výdajové položce 5182 - k
30. 9. 2024 ve výši 2 080,00 Kč - souhlasí se stavem účtu 261 v rozvaze.

Při konečném přezkoumání byl předložen výkaz za období 12/2024 ze dne 28. 2.
2025.

Protože svazek neúčtuje v tzv. režimu oddělených pokladen, zůstatek pokladny je
vykazován ve výkazu FIN 2-12M na paragrafu 6171, výdajové položce 5182 - k
31. 12. 2024 ve výši 2 080,00 Kč - souhlasí se stavem účtu 261 v rozvaze.

  ROZPOČET daného roku VÝSLEDEK

PŘÍJMY SCHVÁLENÝ PO ZMĚNÁCH Od počátku roku

Daňové příjmy 0,00 0,00 0,00

Nedaňové příjmy 0,00 0,00 1 832,98

Kapitálové příjmy 0,00 0,00 0,00

Přijaté transfery 7 325 770,00 7 325 770,00 113 376,00

PŘÍJMY CELKEM 7 325 770,00 7 325 770,00 115 208,98

Konsolidace příjmů 0,00 0,00  

Příjmy po konsolidaci 7 325 770,00 7 325 770,00 115 208,98

       

VÝDAJE SCHVÁLENÝ PO ZMĚNÁCH Od počátku roku

Běžné výdaje 5 004 510,00 5 004 510,00 88 932,67

Kapitálové výdaje 2 321 260,00 2 321 260,00  

VÝDAJE CELKEM 7 325 770,00 7 325 770,00 88 932,67

Konsolidace výdajů 0,00 0,00  

Výdaje po konsolidaci 7 325 770,00 7 325 770,00 88 932,67



Klasifikace: chráněný dokument

8

       

Saldo příjmů a výdajů
po konsolidaci

0,00 0,00 26 276,31

FINANCOVÁNÍ - výsledek k 31. 12..:
+/-8115 -28 356,31

+ 8123 přijaté úvěry dld, 8213 krátk.  

- 8124 splátky jistiny úvěrů dld., 8214 krátk.  

- 8118 převod na TV krátk., 8128 dld.  

+ 8117 převod z TV krátk., 8127 dld.  

+/- 8901 2 080,00

8xxx celkem -26 276,31

 

+ počáteční stav účtů k 01. 01. 2024 265 225,11 265 225,11
+ počáteční stav pokladny k 01. 01. 2024   = max. 8115
= konečný zůstatek na účtu k 31. 12. 2024 293 581,42

293 581,42= konečný zůstatek v pokladně k 31. 12. 2024  

SKUTEČNOST od poč. roku (mínus = snížení fin., plus = zvýšení financování) -28 356,31

Výkaz zisku a ztráty Kontrole byl předložen Výkaz zisku a ztráty za období 9/2024 sestavený v
systému GINIS Express dne 17. 10. 2024. Náklady byly vykazovány ve výši 20
825,01 Kč a výnosy ve výši 0,00 Kč. Výsledek hospodaření běžného účetního
období - ztráta ve výši -20 825,01 Kč odpovídal zůstatku v Rozvaze v části C.III.1
sestavené za období 9/2024.

Při konečném přezkoumání byl kontrole předložen výkaz za období 12/2024 ze
dne 27. 2. 2025. Náklady byly vykazovány ve výši 3 275 054,88 Kč, výnosy ve
výši 3 334 973,60 Kč. Výsledek hospodaření běžného účetního období - zisk ve
výši 59 918,72 Kč odpovídal zůstatku v Rozvaze v části C.III.1, sestavené za
období 12/2024.

Smlouva o
vytvoření
dobrovolných
svazků obcí

Sdružení měst a obcí východní Moravy bylo založeno Ustavujícím valným
shromážděním sdružení dne 26. 1. 1998. Současně byly vydány Stanovy
sdružení ve smyslu ustanovení § 50 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb.

Stanovy a
osvědčení o
registraci
dobrovolných
svazků obcí

Osvědčení o registraci Sdružení měst a obcí východní Moravy bylo vydáno
Okresním úřadem ve Zlíně dne 21. 4. 1998, nejnovější toto osvědčení má
platnost od 4. 10. 2013, kdy bylo vydáno Krajským úřadem Zlínského kraje.

Stanovy svazku byly vydány a schváleny na ustavujícím Valném shromáždění
sdružení dne 26. 1. 1998 ve smyslu § 50, odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb. Tyto
stanovy byly následně doplněny a upraveny Valným shromážděním dne 25. 6.
2002, 29. 5. 2007, 15. 11. 2007 a 9. 12. 2009, 30. 6. 2014, 27. 1. 2016. Dále byly
dne 20. 12. 2021 byly schváleny Valným shromážděním Sdružení měst a obcí
Východní Moravy usnesením č. 5. nové stanovy, které nahrazují původně
schválené a doplněné stanovy sdružení. Dne 19. 12. 2022, usnesením č. 7, byla
schválena Valným shromážděním Sdružením měst a obcí Východní Moravy
úprava stanov, kterou se snížil počet členů revizní komise na 3 členy.
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V kontrolovaném období nedošlo ke změně stanov.

Darovací smlouvy V kontrolovaném období nebyl uzavřen tento typ smlouvy.

Dohody o pracovní
činnosti

V kontrolovaném období nebyl uzavřen tento typ smlouvy.

Dohody o
provedení práce

V kontrolovaném období nebyl uzavřen tento typ smlouvy.

Pracovní smlouvy
včetně platových
výměrů

Dne 1. 11. 2024 svazek uzavřel pracovní smlouvu s panem OM s počátkem
pracovního poměru 1. 11. 2024 na dobu určitou do 31. 10. 2026 se zkušební
dobou 3 měsíce. Předmět činnosti: Projektový manažer projektu Od slovanského
hradiska po súčastosť: Cesty časom cez interaktívne zážitkové okruhy. Ve
smlouvě byla mimo jiné sjednána výše mzdy, plný úvazek a počet dnů dovolené.

Svazek je partnerem (č. 3) ze smlouvy č. 1517/2024 Zmluva o poskytnutí
nenávratného finančného príspevku, která byla uzavřena mezi Ministerstvom
investiícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky
(poskytovatel) a hlavním partnerem - obcí Klátova Nová Ves (Slovensko).
Poskytovatel poskytne nenávratný finanční příspěvek na realizaci výše
uvedeného projektu vč. mzdových nákladů manažera projektu.

Smlouvy a další
materiály k
poskytnutým
účelovým dotacím

Svazek v kontrolovaném období neposkytl žádné účelové dotace.

Smlouvy a další
materiály k přijatým
účelovým dotacím

Sdružení měst a obcí východní Moravy přijalo do 30. 9. 2024 tento transfer:
položka 4121 – Neinvestiční přijaté transfery od obcí ve výši 1 192,00 Kč.

Do 31. 12. 2024 svazek přijal následující dotace:
položka 4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí ve výši 113 376,00 Kč.

Smlouvy nájemní V kontrolovaném období nebyl uzavřen tento typ smlouvy.

Smlouvy o dílo V kontrolovaném období nebyl uzavřen tento typ smlouvy.

Smlouvy o převodu
majetku (koupě,
prodej, směna,
převod)

Dne 21. 6. 2024 svazek uzavřel Kupní smlouvu se společností MEVA-TEC s.r.o,
která je více popsaná v písemnosti Dokumentace k veřejným zakázkám.

Smlouvy o přijetí
úvěru

V kontrolovaném období nebyl uzavřen tento typ smlouvy.
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Smlouvy o
přistoupení k
závazku

V kontrolovaném období nebyl uzavřen tento typ smlouvy.

Smlouvy o půjčce V kontrolovaném období nebyl uzavřen tento typ smlouvy.

Smlouvy o ručení V kontrolovaném období nebyl uzavřen tento typ smlouvy.

Smlouvy o
sdružených
prostředcích

V kontrolovaném období nebyl uzavřen tento typ smlouvy.

Smlouvy o uznání
závazku

V kontrolovaném období nebyl uzavřen tento typ smlouvy.

Smlouvy o věcných
břemenech

V kontrolovaném období nebyl uzavřen tento typ smlouvy.

Smlouvy o vkladu
majetku

V kontrolovaném období nebyl uzavřen tento typ smlouvy.

Smlouvy o výpůjčce V kontrolovaném období nebyl uzavřen tento typ smlouvy.

Smlouvy zástavní V kontrolovaném období nebyl uzavřen tento typ smlouvy.

Zveřejněné záměry
o nakládání s
majetkem

V kontrolovaném období nebylo s majetkem svazku nakládáno takovým
způsobem, že by byla povinnost zveřejnit záměr.

Dokumentace
k veřejným
zakázkám

V kontrolovaném období svazek realizoval veřejnou zakázku - projekt
Předcházení vzniku odpadů v obcích na Moravě část A (Kompostéry a
štěpkovače):
- předmětem veřejné zakázky bylo pořízení 390 ks domácích kompostérů o
objemu 1000 litrů, 135 ks domácích kompostérů o objemu 2000 litrů, 2 ks
štěpkovačů - část zakázky A a opakovaně použitelné nádobí vč. příslušenství -
část zakázky B,
- pro obě části zakázky bylo 29. 1. 2024 zadávací řízení zveřejněno na
www.profilzadavatele.cz , byla určena lhůta pro podání nabídek a to 28. 2. 2024
do 10:00 hodin,
- dle Protokolu o otevírání obálek ze dne 28. 2. 2024 zadavatel obdržel
elektronicky 5 nabídek na realizaci zakázky, z toho 3 nabídky pro část zakázky A
a 2 nabídky na část zakázky B, všechny byly doručeny včas, vyhověly zadání
zakázky a byly zařazeny k dalšímu posouzení,
- dne 6. 3. 2024 v 11:00 hodin byly dle Zpráv o hodnocení nabídek ze dne 6. 3.
2024 a dle Protokolů o posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení -
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dne 20. 3. 2024 byla pro část A zakázky vybrána nabídka s nejnižší cenou ve
výši 3 351 500,00 Kč bez DPH od společnosti MEVA-TEC s.r.o., IČ 62742051,
pro část B zakázky byla vybrána nabídka s nižší cenou ve výši 1 335 225,00 Kč
bez DPH od společnosti GOZ GASTRO s.r.o., IČ 28302672,
- z důvodu pochybení při přípravě zadávacích podmínek k části B zakázky,
zadavatel dne 20. 5. 2024 rozhodl o zrušení této části zakázky a stejného data
bylo na profilu zadavatele zveřejněno Potvrzení o výběru dodavatele k části
zakázky A a Rozhodnutí o zrušení veřejné zakázky k části zakázky B,
- dne 11. 6. 2024 zadavatel vyzval prostřednictvím datové schránky vybraného
dodavatele části zakázky A k podpisu kupní smlouvy,
- Kupní smlouva byla uzavřena dne 21. 6. 2024, jejímž předmětem byla koupě
výše uvedených kompostérů a štěpkovačů v celkové hodnotě 3 351 500,00 Kč
bez DPH, tj. 4 055 315,00 Kč s DPH, bylo sjednáno dodání předmětu koupě do 4
měsíců od podpisu smlouvy,
- dne 24. 6. 2024 byla na profilu zadavatele zveřejněna uzavřená kupní smlouva,
- vzhledem ke skutečnosti, že provozovatel portálu www.profilzadavatele.cz je v
insolvenci, nebylo možné zkontrolovat výše uvedená zveřejňování přímo na
profilu zadavatele,
- svazek obcí doložil všechna zveřejňování na uvedeném portálu dokumenty
Potvrzení o uveřejnění zakázky na profilu zadavatele, které si při jednotlivých
krocích tiskl z portálu a ukládal ve formátu pdf,
- v době kontroly nebyl předmět koupě objednateli dodán, nevypršela lhůta pro
dodání.

Při konečném přezkoumání byl předmětem kontroly další vývoj výše uvedené
veřejné zakázky. Byl doložen Souhrnný protokol o předání a převzetí zakázky ze
dne 11. 10. 2024 (doložena lhůta pro dodání do 4 měsíců od 21. 6. 2024) a
přijatá faktura od dodavatele ve výši 4 055 315,00 Kč (totožná se sjednanou
hodnotou zakázky). Do 31. 12. 2024 nebyla faktura uhrazena.

Informace o
přijatých opatřeních
(zák. 420/2004 Sb.,
320/2001 Sb.,
apod.)

Při přezkoumání hospodaření za rok 2023 nebyly zjištěny chyby závažnosti b)
ani c) ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumání
hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí. Z toho
důvodu není sdružení povinno přijmout opatření k nápravě chyb a nedostatků a
podat o tom písemnou informaci příslušnému přezkoumávajícímu orgánu v
souladu s ustanovením § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb.

Výsledky externích
kontrol

V kontrolovaném období ve svazku neproběhla žádná externí kontrola.

Zápisy z jednání
orgánů
dobrovolných
svazků obcí

V kontrolovaném období se uskutečnilo jedno jednání Valného shromáždění
Sdružení měst a obcí východní Moravy, a to 27. 6. 2024. O průběhu jednání byl
pořízen zápis a usnesení, které bylo podepsáno zapisovatelem a ověřovateli.
Kontrolou nebyl zjištěn nedostatek.

Při konečném přezkoumání byly předloženy dokumenty z druhého jednání
Valného shromáždění, které se uskutečnilo dne 12. 12. 2024. O průběhu jednání
byl pořízen zápis a usnesení, které bylo podepsáno zapisovatelem a ověřovateli.
Kontrolou nebyl zjištěn nedostatek.

Zápisy z jednání
statutárních orgánů
včetně usnesení

V kontrolovaném období se uskutečnilo jedno jednání Správního výboru svazku
obcí - dne 27. 6. 2024. O průběhu jednání byl pořízení zápis, který byl podepsán
předsedou, ověřovatelem a zapisovatelem. K zápisu byla doložena prezenční
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listina.
Kontrolou nebyl zjištěn nedostatek.

Do 31. 12. 2024 se uskutečnilo jedno jednání Správního výboru svazku obcí -
dne 12. 12. 2024. O průběhu jednání byl pořízení zápis, který byl podepsán
předsedou, ověřovatelem a zapisovatelem. K zápisu byla doložena prezenční
listina.
Kontrolou nebyl zjištěn nedostatek.

Právo provádění
dalších kontrol

Provedenou kontrolou hospodaření se svazek obcí nezbavuje odpovědnosti za
správnost účetních dokladů a není omezeno právo provádění dalších kontrol.

B. Zjištění

I. Předmět přezkoumání, u něhož nebyla nalezena chyba či nedostatek

Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací,
týkajících se rozpočtových prostředků.
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů.
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku.
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků
vynakládaných na základě smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s
jinými právnickými nebo fyzickými osobami.
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních
předpisů o účetnictví.
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního
fondu a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv.
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu,
k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám.
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního
celku.
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří
územní celek.
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů
a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu.
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi.
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob.
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích
osob.
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku.
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem.
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za
poslední 4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost.

II. Při dílčím přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

III. Při konečném přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky uvedené
v ustanovení § 10 odst. 3 písm. b) a písm. c) zákona č. 420/2004 Sb.
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C. Závěr

I. Odstraňování chyb a nedostatků z předchozích let

Při přezkoumání za předchozí roky nebyly zjištěny chyby a nedostatky, případně tyto chyby a nedostatky
byly napraveny.

Při přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí DSO Sdružení měst a obcí Východní
Moravy za rok 2024 nebyly zjištěny chyby a nedostatky [§ 10 odst. 3 písm. a) zákona
č. 420/2004 Sb.].

III. Nebyla zjištěna rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.

IV. Při přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí DSO Sdružení měst a obcí Východní
Moravy za rok 2024

Byly zjištěny dle § 10 odst. 4 písm. b) následující ukazatele:

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 3,77 %

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 3769,15 %

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0,00 %

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla vyhotovena a projednána se zástupcem dobrovolného
svazku obcí DSO Sdružení měst a obcí Východní Moravy dne 03.03.2025.

V této zprávě jsou zapracovány výsledky uvedené v zápisu o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření i
výsledky konečného přezkoumání územního celku.

D. Poučení

Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je současně i návrhem zprávy o výsledku přezkoumání
hospodaření.

Územní celek může do 15 dnů ode dne předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření podat
písemné stanovisko k návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření v souladu s § 6 odst. 1 písm. d)
zákona č. 420/2004 Sb.

V rámci stanoviska může územní celek podat písemné námitky proti kontrolním zjištěním uvedeným
v návrhu zprávy o výsledku přezkoumání v souladu s § 12 odst. 1 písm. i) zákona č. 255/2012 Sb.

Stanovisko zašle územní celek na adresu Krajského úřadu Zlínského kraje, Odbor interního auditu a
kontroly, s uvedením jména kontrolora pověřeného řízením přezkoumání.
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Konečným zněním Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření se stává tato zpráva okamžikem marného
uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 420/2004 Sb., k podání písemného stanoviska
kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání, případně dnem doručení písemného prohlášení zástupce
dobrovolného svazku obcí DSO Sdružení měst a obcí Východní Moravy o vzdání se práva písemné
stanovisko podat.

Ing. Iva Přikrylová
kontrolor pověřený řízením přezkoumání podpis

1 x obdrží: DSO Sdružení měst a obcí Východní Moravy
1 x obdrží: Krajský úřad Zlínského kraje, odbor interního auditu a kontroly, oddělení kontrolní
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VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
územní samosprávné celky a svazky obcí

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2024
IČO: 45659168
Název: Sdružení měst a obcí východní Moravy 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 3 275 054,88  16 560 449,84  

I. Náklady z činnosti 3 256 814,88  16 554 423,31  

1. Spotřeba materiálu 501   1 622,00  

2. Spotřeba energie 502     

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     

4. Prodané zboží 504     

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     

6. Aktivace oběžného majetku 507     

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     

8. Opravy a udržování 511     

9. Cestovné 512     

10. Náklady na reprezentaci 513     

11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     

12. Ostatní služby 518 11 077,88  1 409 482,69  

13. Mzdové náklady 521 86 360,00  164 767,00  

14. Zákonné sociální pojištění 524 29 190,00  22 974,00  

15. Jiné sociální pojištění 525     

16. Zákonné sociální náklady 527     

17. Jiné sociální náklady 528     

18. Daň silniční 531     

19. Daň z nemovitostí 532     

20. Jiné daně a poplatky 538     

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     

23. Jiné pokuty a penále 542   5,00  

24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     

25. Prodaný materiál 544     

26. Manka a škody 547     
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Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 3 130 187,00  2 415 812,00  

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     

31. Prodané pozemky 554     

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     

34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558   12 476 010,62  

36. Ostatní náklady z činnosti 549   63 750,00  

II. Finanční náklady   6 026,53  

1. Prodané cenné papíry a podíly 561     

2. Úroky 562     

3. Kurzové ztráty 563   6 026,53  

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     

5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     

2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů 18 240,00    

1. Daň z příjmů 591     

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595 18 240,00    

B. Výnosy celkem 3 334 973,60  16 594 275,67  

I. Výnosy z činnosti   396 000,00  

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     

2. Výnosy z prodeje služeb 602   396 000,00  

3. Výnosy z pronájmu 603     

4. Výnosy z prodaného zboží 604     

5. Výnosy ze správních poplatků 605     

6. Výnosy z místních poplatků 606     

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     

10. Jiné pokuty a penále 642     

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     
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Licence: D0L0 XCRGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

12. Výnosy z prodeje materiálu 644     

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     

14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     

15. Výnosy z prodeje pozemků 647     

16. Čerpání fondů 648     

17. Ostatní výnosy z činnosti 649     

II. Finanční výnosy 1 331,98  91,58  

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     

2. Úroky 662     

3. Kurzové zisky 663 1 331,98  91,58  

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     

5. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 665     

6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 3 333 641,62  16 198 184,09  

2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 3 333 641,62  16 198 184,09  

V. Výnosy ze sdílených daní a poplatků     

1. Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob 681     

2. Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických osob 682     

3. Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty 684     

4. Výnosy ze sdílených spotřebních daní 685     

5. Výnosy ze sdílených majetkových daní 686     

6. Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků 688     

C. Výsledek hospodaření     

1. Výsledek hospodaření před zdaněním 78 158,72  33 825,83  

2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 59 918,72  33 825,83  

* Konec sestavy *
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Licence: D0L0 XCRGUPXA / PXA  (03042024 / 01012024)

PŘÍLOHA
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2024
IČO: 45659168
Název: Sdružení měst a obcí východní Moravy 

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona
Účetní jednotka pokračuje ve své činnosti a nedošlo ke změnám metody z důvodu předpokládaného ukončení činnosti.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona
Uspořádání a označování položek účetních výkazů nebylo změněno.

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona
Účetní jednotka používá účetní metody v souladu se zákonem o účetnictví č. 563/1991 Sb a s vyhláškou č. 410/2009 Sb. Oceňování majetku a závazků - dlouhodobý nehmotný a hmotny majetek
se oceňuje pořizovací cenou a jeho doba použitelnosti je delší než jeden rok. Hmotný a nehmotný majetek se odepisuje rovnoměrně. Zásoby se účtují způsobem B.
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Licence: D0L0 XCRGUPXA / PXA  (03042024 / 01012024)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

P.I. Majetek a závazky účetní jednotky   

1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901   

2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902   

3. Vyřazené pohledávky 905   

4. Vyřazené závazky 906   

5. Ostatní majetek 909   

P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů   

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911   

2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912   

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913   

4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914   

5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915   

6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916   

P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou   

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921   

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 922   

3. Krátkod. podmíněné pohled.z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923   

4. Dlouhod. podmíněné pohled.z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924   

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925   

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926   

P.IV. Další podmíněné pohledávky   

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931   

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932   

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933   

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934   

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939   

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941   

7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942   

8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943   

9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944   

10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945   

11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947   

12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948   

P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů   

1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951   

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952   
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Licence: D0L0 XCRGUPXA / PXA  (03042024 / 01012024)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953   

4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954   

5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955   

6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956   

P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku   

1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961   

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962   

3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963   

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964   

5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965   

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966   

7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967   

8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968   

P.VII. Další podmíněné závazky   

1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971   

2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972   

3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973   

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974   

5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975   

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976   

7. Krátk. podmíněné závazky vyplývající z pr.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 978   

8. Dlouh. podmíněné závazky vyplývající z pr.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 979   

9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981   

10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982   

11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983   

12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984   

13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985   

14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986   

P.VIII Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty   

1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991   

2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992   

3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993   

4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994   

5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999   
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Licence: D0L0 XCRGUPXA / PXA  (03042024 / 01012024)

A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona

Mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky nedošlo k významným událostem
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Licence: D0L0 XCRGUPXA / PXA  (03042024 / 01012024)

B.1. Informace podle § 66 odst. 6

B.2. Informace podle § 66 odst. 8

B.3. Informace podle § 68 odst. 3
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Licence: D0L0 XCRGUPXA / PXA  (03042024 / 01012024)

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1 Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 2 968 303,22- 12 654 031,80 

C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti   
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Licence: D0L0 XCRGUPXA / PXA  (03042024 / 01012024)

D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem
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Licence: D0L0 XCRGUPXA / PXA  (03042024 / 01012024)

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

K položce Doplňující informace Částka
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Licence: D0L0 XCRGUPXA / PXA  (03042024 / 01012024)

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

K položce Doplňující informace Částka
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Licence: D0L0 XCRGUPXA / PXA  (03042024 / 01012024)

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

K položce Doplňující informace Částka
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Licence: D0L0 XCRGUPXA / PXA  (03042024 / 01012024)

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

K položce Doplňující informace Částka
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Licence: D0L0 XCRGUPXA / PXA  (03042024 / 01012024)

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Ostatní fondy - územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionů soudržnosti

Položka

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

G.I. Počáteční stav fondu k 1.1.  

G.II. Tvorba fondu  

1. Přebytky hospodaření z minulých let  

2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce  

3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů  

4. Ostatní tvorba fondu  

G.III. Čerpání fondu  

G.IV. Konečný stav fondu  
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Licence: D0L0 XCRGUPXA / PXA  (03042024 / 01012024)

G. Doplňující informace k položce "A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

G. Stavby     

G.1. Bytové domy a bytové jednotky     

G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu     

G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky     

G.4. Komunikace a veřejné osvětlení     

G.5. Jiné inženýrské sítě     

G.6. Ostatní stavby     

H. Doplňující informace k položce "A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

H. Pozemky     

H.1. Stavební pozemky     

H.2. Lesní pozemky     

H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky     

H.4. Zastavěná plocha     

H.5. Ostatní pozemky     
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Licence: D0L0 XCRGUPXA / PXA  (03042024 / 01012024)

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou   

I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64   

I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou   

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou   

J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64   

J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou   

* Konec sestavy *
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